
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Pra,″ ria″И ttL二脚

MEDAGL:AD'ORO AL VALORE CiV:LE

CAP:83040 p l :00287070643‐ CF:820009-O Tel i0027〕 43021-Fax{0827)43081

Reg Gen n.人 G dei31/01/2017

DETERMINAZ10NE DEL SETTORE APT]卜 ISTRATIVCb

N 5  dei 31/01/2017

Oggetto: Senizio di Trasporto Sociale lo Semestre 2017. Affidamento alla ditta Caputo Rocco

An gelo. ClG. : 72llD27 166.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.L.vo n.267/2000;

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 5226 del 04110116 con cui d stato attribuito I'incarico di

Responsabile del Seftore Amministrativo:

Visti i pareri allegati alla presente determina,ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs.n. 26712000;

Premesso che con delibera di G.C.n.43 dell'11/10/2007, si stabiliva di attivare il servizio tftrsporto

anziani dalle zone rurali al centro paese e viceversa. ogni martedi;

Considerato che la G.C., sul presupposto che il suddetto servizio d risultato molto utilizzato e ha di

fatto consentito di rimuovere lo stato di disagio cagionato agli anziani residenti nelle zone rurali

dalla difficolta di raggiungere il centro urbano e dalla conseguente impossibilita di usufruire di una

serie di servizi presso il Comune ed altri uffici, nonchd di espletare le commissioni necessarie alla

vita quotidiana, con successivi atti deliberativi, stabiliva di dare continuita al servizio di trasporto

anziani dalle zone rurali al cenuo del paese e vicevers4 da effettuarsi ogrri martedi, ha deciso con

diversi atti deliberativi di confermarlo fino al 3l dicembre scorso ed anche per il lo semestre

dell'anno corrente;

Accertato che con delibera di G.C.n. 8l del20l12l16 questa Amministrazione ha inteso confermare

l'affidamento del servizio in parola per il l" semestre 2017 e salvo ulteriori proroghe, confermando

I'originaria disciplina di cui alla delibera di cui alla delibera di G.C.n.43 dell'1111012007;

Preso e dato atto che:

. in esecuzione di suddetto atto d opportuno affrdare il servizio trasporto anziani fino al

prossimo 30 Giugno 2017, nel rispetto della vigente legislazione alla ditta Caputo Rocco



Angelo che lo espleterd mediante proprio automezzo immatricolato ed assicurato a norma di

legge;

o per la copertua della spese risultante dal presente allidamento d possibile utilizzare le

somme appostate sut cap.187801/l;

Raraisata, per le premesse sopra, I'oppornrnita di garantire la continuiti del servizio rasporto

anziani dalle zone rurali al centro del paese e viceversa da effettuarsi ogni ma(edi secondo il
normale percorso per il 1o semestre 201'7, in favore dei residenti anziani ultrasessantacinquenni:

Ritenuto di dover procedere all'affidamento del servizio in argomento a dina specializzata" non

avendo questo Ente in organico personale ed automezzi utilizzabili per dette attivita;

Dato atto che l'art.36 del D.lgs. n"50/2016 prevede per i servizi inferiori ad Euro 40'000,00

l'affidamento diretto;

I)ato atto che la ditta Caputo Rocco Angelo di Morra De Sanctis, giA affidataria del sen'izio in

oggetto si d resa disponibile a continuame a gestire al vigente Prezzo congruo di €.1.00 per ogni

Km. percorso;

Precisato che la richiesta di servizio a trattativa privata, orwiando alle normali procedure di gara,

risulta conforme al vigente regolamento comunale per la fomitura di beni e servizi da eseguirsi in

economia ed d inoltre giustificata dalle sopra rappresentate motivazioni;

DETERMINA

l) per le motivazioni addotte in premessa che si intendono qui integralmente riportate di dare

continuita al servizio di trasporto dalle zone rurali al centro del paese e viceversa, da effettuarsi ogni

martedi fino al prossimo 30 Giugno 2017 e salvo ulteriori proroghe in favore degli anziani

ultrasessantacinquenni residenti:

2) di confermare la seguente disciplina del servizio stabilita con delibera di G'C.n. 43

dell'l l/10/2007:

. accesso a titolo gratuito per tutti i cittadini residenti ultrasessantacinquenni previa

presentazione di apposita istanza presso gli uffrci comunali;

o il Comune sulla scorta detle istanze di accesso al servizio formulerd un elenco degli

utenti che verra consegnato al soggetto gestore del servizio;

o l'inserimento nel suddetto elenco costituisce presupposto necessario per usufruire del

trasPorto;

3) di riaffidare il servizio in questione fino al prossimo 30 Giugno 201'l alla ditta Caputo Rocco

Angelo con sede in Morra De Sanctis alle medesime previgenti condizioni e cid anche in

considerazione del fatto che la stessa lo ha sempre espletato con puntualita e precisione;

4) di imputare la spesa relativa all'aflidamento della gestione del servizio di cui trattasi stimata pari

a complessivi €.1.750,00 (25 gg.x 70 Km. x €.1,00) al cap.l8780l/l del bilancio di previsione



trlennalc 201 7ノ 2019 esercizio flnanziano 2017, dando atto che per cssa 」sultano Hspettatc lc

prescrizioni dell'art163 del T U E L

Il Responsabile del Settore Amministrativo

(Don.ssa no.urinuffi
oa-wl,

:i[助β″減丼lil:蒻滉7蕩狂…
OPPOSIZ:ONl … .……………………………………

・

lL ttGRttAR10 CO｀lUNAL[



CO■lIUNE DI Ⅳ10RRA DE SANCTIS
Praッル
`ね
″И/JZttIMθ

MEDAGL:AD'ORO AL VALORE CIViLE

CAP.:83040p.:.:00287070643‐ C.F:82000950640 Tei。 (0827)43021-Fax{0827)43081

DETERM:NAZ:ONE DEL SETTORE AMMIN:STRATIVO

N S dd31/01/2017

Reg. Gen N.,..aG 6d 3110112017

N REL屹 10NE ALLA PRESENTE DETERNIINA SONO STATI ACQUlSITI AI SENSI DELL'ART 147 BIS DEL d Lgsn

267/2000:

PARERE「AVOREVOLE IN ORDrNE ALLA RECOLARJ Lへ 'TECNICA   ___(⊇≧二基
1卜
こと一――――――――――――

PARERE FAVOREVOLEIN ORDRIE ALLA RECOLARITA'CONTABILE

VISTO AπESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA comeindicatoin

Oggetto: Servizio di Trasporto Sociale 1o Semestre 2017. Affidamento alla ditta Caputo Rocco

An gelo. ClG.z72llD27 166.


